
870

#ST# Bundesratsbeschluss
über

die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung
vom 25. Februar 1951 betreffend den Bundesbeschluss über den

Transport von Personen und Sachen mit Motorfahrzeugen
auf öffentlichen Strassen (Autotransportordnung),

(Vom 5. April 1951)

Der Schweizerische Bundesra t ,

nach Einsicht in die Protokolle der Abstimmung in den Kantonen,.
in die Zusammenstellung der Ergebnisse dieser Abstimmung, woraus sich

ergibt, dass von insgesamt 718 046 abgegebenen gültigen Stimmen 818 232 auf
Annahme und 899 814 Stimmen auf Verwerfung gelautet haben,

gestützt auf Artikel 13 bis 16 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874 be-
treffend Volksabstimmung über Bundesgesetze und Beschlüsse,

beschliesst:

Art. l

Es wird festgestellt, dass der Bundesbeschluss vom 23. Juni 1950 über den
Transport von Personen und Sachen mit Motorfahrzeugen auf öffentlichen
Strassen (Autotransportordnung) in der Volksabstimmung vom 25. Februar
1951 verworfen worden ist.

Art.2

Dieser Bescbluss ist mit der Zusammenstellung der Eesultate im Bundes-
blatt zu veröffentlichen und der Bundesversammlung zur Kenntnis zu bringen.

Bern, den 5.April 1951.

Im Namen des Schweizerischen Bundesrates,

Der Bundespräsident:
Ed. von Steiger

125 Der Bundeskanzler:
Leimgruber



Volksabstimmung vom 25, Februar 1951 betreffend den Bundesbeschluss über den Transport von Personell
und Sachen mit Motorfahrzeugen auf öffentlichen Strassen (AutotransportOrdnung)

K a n t o n e

Zürich
Bern
Luzern
Uri .
Schwyz .
Ob walden , . .

Glarus
Zug
Freiburg
Solothurn ' . .

Baselland . ,
Schaffhausen
Appenzell A.-Rh
Appenzell I -Rh . . . .
St. Gallen

Aargau
Thurgau
Tessin . . . .
Waadt
Wallis
Neuenburg
Genf

Total

Stimm-
berechtigt*

239976
347324
65927
8255

20603
6226
5591

11095
11866
46626
51537
61819
32588
17202
14241
3675

85294
37354
89098
43383
48190

114 028
46235
40340
59873

1 408 346

Eingelangte
Stimmzettel

164 984
93313
31414
5009

11 186
3231
3308
6561
5250

17195
25563
20886
15352
14503
9856
1939

60836
20974
71843
32111
14718
59160
18796
17702
12344

738 034

Ausser Betracht
fallende Stimmzettel

leer 1 ungültig

4727
619
285
232
108
15
62

114
90

130
723
76

180
1138

367
53

1797
1054
3510
1680

170
761

84
145
282

18402

58
134
21
16
5

4
13
10
31

178
8
8

10
84
10

604
21
85
26
50
93
46
16

105

1586

In Betracht
fallende

Stimmzettel

160 199
92560
31108
4761

11 073
3216
3242
6434
5150

17034
24662
20802
15164
13355
9455
1 876

58435
19899
68248
30405
14498
58306
18666
17541
11957

718046
Absolutes Mehr

359 024

Ja

65251
44993
10579
2065
3007

663
1039
2657
1584
7951

11343
10890
7016
5238
3255

696
24380
10033
27832
14828
9133

29518
5779

11068
7434

318 232

Nein

94948
47567
20529
2696
8066
2553
2203
3777
3 566
9083

13319
9912
8148
8117
6200
1180

34055
9866

40416
15577
5 365

28788
12887
6473
4523

399 814

871



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss über die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung vom 25.

Februar 1951 betreffend den Bundesbeschluss über den Transport von Personen und

Sachen mit Motorfahrzeugen auf öffentlichen Strassen (Autotransportordnung). (Vom 5.

Ap...

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1951
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 15
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 12.04.1951
Date

Data

Seite 870-871
Page

Pagina

Ref. No 10 037 402

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


